
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 665/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112/90, na redação dada pela LEI Nº 

9.527, DE 10/12/97, Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o(a) substituto(a) do(a) servidor(a) investido em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva 

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 

I - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1886248 Letiane Peccin Ristow 1895536 Micheli dos Santos 

Motivo Férias Período 25/06/2018 a 06/07/2018 

II - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS 
Siape Titular Siape Substituto 

2139439 Diego de Souza Boeno 1792391 Sandro de Moura 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 06/07/2018 

III - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE BIBLIOTECAS 
Siape Titular Siape Substituto 

1697359 Franciele Scaglioni da Cruz 1767516 Diego dos Santos Borba 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 11/07/2018 

IV - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES DE TECNOLOGIA E 

INFORMAÇÃO 
Siape Titular Siape Substituto 

2124914 Mauricio Moreira de Souza 2260639 Ezequiel Roque dos Santos 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 06/07/2018 

V - FG - 1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1981728 Silvana da Costa 1880096 Ellen Bernardi 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 13/07/2018 

VI - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE BIOSSEGURANÇA E SERVIÇOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1619841 Talita Medeiros de Souza 1885673 Rafael Santin Scheffer 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 14/07/2018 

VII - FG - 4 - COORDENADOR ADJUNTO DE ÁREAS EXPERIMENTAIS 
Siape Titular Siape Substituto 

1165921 Wilson Ramos Mayer 1768801 Edemar Jose Baranek 

Motivo Férias Período 02/07/2018 a 13/07/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 2 de julho de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/l9527.htm

